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Landsmøte 2006 
Vi minner om at landsmøte 2006 avholdes 21. 
– 23. april 2006.  Sted vil bli kunngjort senere.  
 
Nytt Storting og ny Regjering 
Så har Norge fått nytt Storting og ny Regjering.  
Denne gangen en flertallsregjering, og det er 
første gang siden Kåre Willochs koalisjons-
regjering med Høyre, Senterpartiet og Kristelig 
Folkeparti mistet flertallet etter valget i 1985.  
 
Vi har de siste årene prioritert arbeid mot 
politisk ledelse og embetsverk i forvaltningen 
og vil fortsette med det.  Selv om arbeids-
delingen mellom Storting og regjering nå 
sannsynligvis vil bli noe forskjøvet, vil vi likevel 
advare mot å tro at Stortingets betydning blir 
mindre viktig ut fra en tanke om at flertallet 
bare er et lydig redskap for regjeringen. 
 
Momskompensasjon 
Den nye regjeringen går inn for at det opp-
rettes et frivillighetsregister og vil utrede varig 
ordning for momskompensasjon.  Eget register 
vil definere frivilligheten som egen sektor og 
forenkle regelverket knyttet til skatt, merverdi-
avgift og arbeidsgiveravgift. 
 
FriNor: innspill til ny frivillighetspolitikk 
FriNor, som nå formelt er etablert, sendte i 
forkant av dannelsen av den nye regjerningen 
et innspill til hva som burde være den nye 
regjerningens frivillighetspolitikk.  Det legges 
vekt på frivillighetens betydning i vårt samfunn, 
at frivilligheten er under stadig endring og at 
det er behov for en aktiv frivillighetspolitikk som 
fanger opp dette.  Blant de foreslåtte virke-
midler, vil vi særlig fremheve behovet for å 
fortsette arbeidet med et frivillighetsregister, 
utvide grunnstøtten (i stedet for prosjektstøtte) 

og endring av momsreglene som tapper frivillig 
arbeid til fordel for statskassen.  Hele innspillet 
følger vedlagt nyhetsbrevet. 
 
Frivillig engasjement rundt museene 
Vi har i vårt velkomstbrev til den nye kultur-
ministeren tatt opp de frustrasjoner som 
konsolideringen av museene har skapt for 
mange av de frivillige rundt disse.  De frivillige 
har ofte vært både initiativtakere til og opp-
startere av det museale arbeidet, og bidrags-
ytere i de etablerte museene. Vi konstaterer at 
det vil være meningsløst om allmennhetens 
engasjement i museene blir nedbygd. 
 
Gjengroing av kulturlandskap 
Norsk Institutt for jord- og skogkartlegging 
(NIJOS) har gjennom flere arbeidspartnere 
laget en svært illustrerende fotoutstilling som 
viser gjengroingen av det norske kulturland-
skapet: http://www.nijos.no/tilbakeblikk/
  
Nytt fra Norden 
I. På grunn av sykdom ble dessverre møtet for 
det nordiske samarbeidsnettverket Nordiske 
Hjembygdsforbundet avlyst. Møtet skulle vært 
avholdt i Trøndelag i september, men vil bli 
holdt i Stockholm 23.-24. november i stedet. 
 
II. Vi ser av informasjon fra Nordisk Ministerråd 
at også våre naboland strever med mange av 
de samme problemstillinger som hos oss: 
Gjengroing av kulturlandskap, strandsone-
problematikk, men også frigjøring av nye, mer 
eller mindre uberørte områder som har vært 
båndlagt av det militære. 
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